



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司监事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
☒是
☐否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	10,379,474,641.47	12.96	25,948,966,396.01	15.12	3.20
利润总额	4,098,085,345.19	18.13	13,248,899,231.71	15.12	5.28
归属于上市公司股东的净利润	3,322,973,386.05	-4.77	11,272,534,708.61	-4.56	-4.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,123,091,130.10	-6.54	10,492,743,484.90	-4.44	-4.44
归属于上市公司股东的净利润与扣除非经常性损益的净利润的差额	不适用	不适用	9,986,157,890.68	52.08	
基本每股收益(元/股)	0.1393	-4.85	0.4852	-4.44	
稀释每股收益(元/股)	0.1398	-4.79	0.4844	-4.44	
加权平均净资产收益率(%)	2.8373	减少11.71个百分点	9.2624	减少11.71个百分点	
总资产	220,943,796,799.22		212,055,541,073.03	-4.19	
归属于上市公司股东的所有者权益	140,028,263,433.52		133,306,492,643.01	-5.54	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

单位:元 币种:人民币		
非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额
非流动资产处置损益,包括与处置非流动资产相关的政府补助	17,230,739.12	33,453,184.48
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	43,771,589.26	142,401,044.22
计入当期损益的债务重组损益		
计入当期损益的资产处置损益	32,642,292.74	-21,263,663.03
除同公司正常经营业务相关的外部单位捐赠以外,非流动性资产处置损益、公允价值变动损益、非金融资产处置损益、非金融资产公允价值变动损益以及金融资产公允价值变动损益产生的损益		
对外委托理财产生的损益	7,996,537.74	22,773,812.52
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		20,160,618.08
计入当期损益的所得税费用,及在公允价值计量过程中产生的公允价值变动损益		43,147,263.98
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	14,032,452.28	39,569,477.17
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,249,511.96	137,014,395.36
减:所得税影响额	27,422,896.13	36,501,687.80
除所得税影响和递延所得税影响外	10,926,233.19	97,786,223.19
合计	109,026,233.19	779,786,223.19